

**PODRAVKA d.d. i ovisna društva,  
Koprivnica**

Skraćeni konsolidirani financijski izvještaji  
za godinu završenu na dan 31. prosinca 2013. godine

## SADRŽAJ

---

	Stranica
Odgovornost za konsolidirane financijske izvještaje	1
Konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti	2
Konsolidirani izvještaj o financijskom položaju	3
Konsolidirani izvještaj o promjenama glavnice	4
Konsolidirani izvještaj o novčanim tokovima	5
Bilješke uz konsolidirane financijske izvještaje	6 - 13


## ODGOVORNOST ZA KONSOLIDIRANE FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE

---

Uprava je odgovorna za svaku poslovnu godinu pripremiti financijske izvještaje koji daju istinit i vjeran prikaz financijskog položaja Društva, rezultata poslovanja i novčanih tokova, u skladu sa važećim računovodstvenim standardima te je odgovorna za ispravno vođenje računovodstvene evidencije potrebne za pripremu financijskih izvještaja u bilo koje vrijeme. Uprava ima opću odgovornost za poduzimanje raspoloživih mjera u cilju očuvanja imovine Društva te u sprečavanju i otkrivanju prijevara i ostalih nepravilnosti.

Uprava je odgovorna za odabir prikladnih računovodstvenih politika u skladu s važećim računovodstvenim standardima i za dosljednu primjenu istih; donošenje odluka i procjena koje su razumne i razborite te pripremu konsolidiranih financijskih izvještaja temeljem principa neograničenosti vremena poslovanja, osim ako je pretpostavka da će Društvo nastaviti s poslovanjem neprimjerena. Nakon provedenih istraživanja, Uprava razumno očekuje da Društvo ima odgovarajuća sredstva za nastavak poslovanja u doglednoj budućnosti. Iz navedenog razloga, Uprava i dalje prihvaća načelo nastavka poslovanja pri izradi konsolidiranih financijskih izvještaja.

Skraćeni set konsolidiranih financijskih izvještaja odobren je od Uprave 1. travnja 2014. godine.

  
Zvonimir Mršić  
Predsjednik Uprave



  
Miroslav Klepač  
Član Uprave

Podravka d.d.

Ante Starčevića 32  
48 000 Koprivnica  
Republika Hrvatska

Koprivnica, 1. travnja 2014.

## KONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O SVEOBUHVAATNOJ DOBITI

ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2013.

<i>(u tisućama kuna)</i>	2013.	2012.
<b>Neprekinuto poslovanje</b>		
Prihodi od prodaje	3.501.077	3.482.674
Troškovi sadržani u prodanim proizvodima	(2.023.818)	(2.102.063)
<b>Bruto dobit</b>	<b>1.477.259</b>	<b>1.380.611</b>
Ostali prihodi	9.589	17.006
Opći i administrativni troškovi	(314.126)	(338.159)
Troškovi prodaje i distribucije	(471.391)	(474.158)
Troškovi marketinga	(452.911)	(410.849)
Ostali troškovi	(61.474)	(37.914)
<b>Operativna dobit</b>	<b>186.946</b>	<b>136.537</b>
Financijski prihodi	5.314	1.715
Financijski troškovi	(66.523)	(74.901)
<b>Neto financijski troškovi</b>	<b>(61.209)</b>	<b>(73.186)</b>
<b>Dobit prije poreza</b>	<b>125.737</b>	<b>63.351</b>
Porez na dobit	(1.446)	(45.570)
<b>Dobit/(gubitak) za godinu redovne aktivnosti</b>	<b>124.291</b>	<b>17.781</b>
<b>Prekinuto poslovanje</b>		
Gubitak za godinu (nakon poreza)	(55.914)	(33.237)
<b>Dobit/(gubitak) za godinu</b>	<b>68.377</b>	<b>(15.456)</b>
<b>Ostala sveobuhvatna dobit</b>		
Tečajne razlike iz preračuna inozemnih dijelova poslovanja	(6.138)	13.640
<b>Ukupno sveobuhvatna dobit/(gubitak)</b>	<b>62.239</b>	<b>(1.816)</b>
<b>Dobit/(gubitak) za raspodjelu:</b>		
Vlasnicima matice	66.601	(14.102)
Vlasnicima nevladajućih udjela	1.776	(1.354)
<b>Sveobuhvatna dobit/(gubitak) za raspodjelu:</b>		
Vlasnicima matice	60.226	(491)
Vlasnicima nevladajućih udjela	2.013	(1.325)
<b>Zarada/(gubitak) po dionici (u kunama)</b>		
- osnovna	12,70	(2,69)
- razrijeđena	12,70	(2,69)

## KONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O FINANCIJSKOM POLOŽAJU

NA DAN 31. PROSINCA 2013. GODINE

<i>(u tisućama kuna)</i>	<b>31.12.2013.</b>	<b>31.12.2012.</b>
<b>IMOVINA</b>		
<b>Dugotrajna imovina</b>		
Goodwill	25.881	41.984
Nematerijalna imovina	218.438	237.657
Nekretnine, postrojenja i oprema	1.218.264	1.400.740
Dugotrajna financijska imovina	5.607	5.343
Odgođena porezna imovina	49.573	35.420
<b>Ukupna dugotrajna imovina</b>	<b>1.517.763</b>	<b>1.721.144</b>
<b>Kratkotrajna imovina</b>		
Zalihe	572.616	631.117
Potraživanja od kupaca i ostala potraživanja	1.026.635	1.074.648
Financijska imovina po fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak	-	600
Potraživanje za porez na dobit	6.329	7.537
Novac i novčani ekvivalenti	179.461	118.208
Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	155.354	64.418
<b>Ukupna kratkotrajna imovina</b>	<b>1.940.395</b>	<b>1.896.528</b>
<b>Ukupna imovina</b>	<b>3.458.158</b>	<b>3.617.672</b>
<b>GLAVNICA I OBVEZE</b>		
<b>Kapital i pričuve</b>		
Dionički kapital	1.062.329	1.584.862
Pričuve	249.320	173.503
Zadržana dobit / (Preneseni gubitak)	345.701	(162.600)
<b>Udjeli vlasnika matice</b>	<b>1.657.350</b>	<b>1.595.765</b>
Nevladajući udjeli	34.040	32.027
<b>Ukupna glavnica</b>	<b>1.691.390</b>	<b>1.627.792</b>
<b>Dugoročne obveze</b>		
Kredit i zajmovi	572.872	727.255
Rezerviranja	49.279	46.778
Odgođena porezna obveza	5.577	6.298
<b>Ukupne dugoročne obveze</b>	<b>627.728</b>	<b>780.331</b>
<b>Kratkoročne obveze</b>		
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	620.781	720.111
Obveza za porez na dobit	2.849	359
Financijske obveze po fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak	2.709	6.775
Kredit i zajmovi	490.413	463.851
Rezerviranja	22.288	18.453
<b>Ukupne kratkoročne obveze</b>	<b>1.139.040</b>	<b>1.209.549</b>
<b>Ukupne obveze</b>	<b>1.766.768</b>	<b>1.989.880</b>
<b>Ukupno glavnica i obveze</b>	<b>3.458.158</b>	<b>3.617.672</b>

# KONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA GLAVNICE

## ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2013.

	Rezerva za			Rezerva za reinvestiranu dobit	Zadržana dobit /					
	Dionički kapital	vlastite dionice	Zakonske rezerve		Statutarne rezerve	Ostale rezerve	(Preneseni gubitak)	Nevladajući udjeli		
(u tisućama kuna)								Ukupno		
<b>Stanje 1. siječanj 2012. godine</b>	<b>1.582.966</b>	<b>21.762</b>	<b>18.325</b>	<b>-</b>	<b>30.707</b>	<b>34.561</b>	<b>(93.961)</b>	<b>1.594.360</b>	<b>34.787</b>	<b>1.629.147</b>
<i>Sveobuhvatna dobit</i>										
Gubitak za godinu	-	-	-	-	-	-	(14.102)	(14.102)	(1.354)	(15.456)
Ostala sveobuhvatna dobit	-	-	-	-	-	13.611	-	13.611	29	13.640
<b>Ukupna sveobuhvatna dobit</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>13.611</b>	<b>(14.102)</b>	<b>(491)</b>	<b>(1.325)</b>	<b>(1.816)</b>
<i>Transakcije s vlasnicima priznate direktno u glavnici</i>										
Fer vrijednost isplata s temelja dionica	1.896	-	-	-	-	-	-	1.896	-	1.896
Prijenosi	-	-	-	50.000	4.537	-	(54.537)	-	-	-
Isplata dividende manjinskom vlasniku	-	-	-	-	-	-	-	-	(1.435)	(1.435)
<b>Ukupno transakcije s vlasnicima priznate direktno u glavnici</b>	<b>1.896</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>50.000</b>	<b>4.537</b>	<b>-</b>	<b>(54.537)</b>	<b>1.896</b>	<b>(1.435)</b>	<b>461</b>
<b>Stanje 31. prosinca 2012. godine</b>	<b>1.584.862</b>	<b>21.762</b>	<b>18.325</b>	<b>50.000</b>	<b>35.244</b>	<b>48.172</b>	<b>(162.600)</b>	<b>1.595.765</b>	<b>32.027</b>	<b>1.627.792</b>
<i>Sveobuhvatna dobit</i>										
Dobit za godinu	-	-	-	-	-	-	66.601	66.601	1.776	68.377
Ostala sveobuhvatna dobit	-	-	-	-	-	(6.375)	-	(6.375)	237	(6.138)
<b>Ukupna sveobuhvatna dobit</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(6.375)</b>	<b>66.601</b>	<b>60.226</b>	<b>2.013</b>	<b>62.239</b>
<i>Transakcije s vlasnicima priznate direktno u glavnici</i>										
Pojednostavljeno smanjenje temeljnog kapitala	(542.000)	-	-	-	-	-	523.892	(18.108)	-	(18.108)
Kapitalne rezerve s osnova smanjenja kapitala	18.108	-	-	-	-	-	-	18.108	-	18.108
Fer vrijednost isplata s temelja dionica	1.359	-	-	-	-	-	-	1.359	-	1.359
Prijenosi iz zadržane dobiti	-	-	-	86.075	-	-	(86.075)	-	-	-
Prijenos iz rezervi	-	-	(6.851)	-	4.050	(1.082)	3.883	-	-	-
<b>Ukupno transakcije s vlasnicima priznate direktno u glavnici</b>	<b>(522.533)</b>	<b>-</b>	<b>(6.851)</b>	<b>86.075</b>	<b>4.050</b>	<b>(1.082)</b>	<b>441.700</b>	<b>1.359</b>	<b>-</b>	<b>1.359</b>
<b>Stanje 31. prosinca 2013. godine</b>	<b>1.062.329</b>	<b>21.762</b>	<b>11.474</b>	<b>136.075</b>	<b>39.294</b>	<b>40.715</b>	<b>345.701</b>	<b>1.657.350</b>	<b>34.040</b>	<b>1.691.390</b>

# KONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O NOVČANIM TOKOVIMA

ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2013.

(u tisućama kuna)

	2013.	2012.
<b>Dobit/(gubitak) tekuće godine</b>	<b>68.377</b>	<b>(15.456)</b>
Porez na dobit	1.446	45.570
Amortizacija	148.303	153.691
Gubici od umanjenja nekretnina, postrojenja, opreme i nematerijalne imovine	16.341	25.592
Gubici od umanjenja vrijednosti imovine namijenjene prodaji	50.840	6.479
Gubici od umanjenja vrijednosti goodwilla	(13.605)	-
Promjena u fer vrijednosti financijskih instrumenata	(4.066)	3.374
Isplate s temelja dionica	1.359	1.896
Gubici od prodaje i rashoda dugotrajne imovine	61	4.054
Vrijednosno usklađenje zaliha i kupaca	30.409	25.488
Povećanje rezerviranja	1.812	7.433
Prihod od kamata	(1.248)	(7.098)
Trošak kamata	58.616	70.325
Učinak promjene tečaja	4.762	6.573
<b>Promjene u radnom kapitalu:</b>	<b>363.407</b>	<b>327.921</b>
Smanjenje zaliha	49.534	46.365
Smanjenje / (povećanje) potraživanja	17.604	(41.939)
(Smanjenje)/ povećanje obveza	(93.877)	17.104
<b>Novčani tok iz poslovnih aktivnosti</b>	<b>336.668</b>	<b>349.451</b>
Plaćeni porez	(12.602)	(34.075)
Plaćene kamate	(59.464)	(67.043)
<b>Neto novac ostvaren poslovnim aktivnostima</b>	<b>264.602</b>	<b>248.333</b>
<b>Novčani tok iz ulagateljskih aktivnosti</b>		
Kupnja nekretnina, postrojenja, opreme i nematerijalne imovine	(96.421)	(94.682)
Primici od prodaje nekretnina, postrojenja, opreme i nematerijalne imovine	1.016	4.249
Neto (izdaci) po ulaganjima i danim kreditima	(1.398)	(967)
Naplaćene kamate	1.248	7.098
<b>Neto novac od ulagačkih aktivnosti</b>	<b>(95.555)</b>	<b>(84.302)</b>
<b>Novčani tok od financijskih aktivnosti</b>		
Isplata dividende	-	(1.435)
Primljeni krediti i zajmovi	269.897	187.669
Otplata kredita i zajmova	(404.901)	(378.017)
<b>Neto novac korišten u financijskim aktivnostima</b>	<b>(135.004)</b>	<b>(191.783)</b>
<b>Neto povećanje/ (smanjenje) novca i novčanih ekvivalenata</b>	<b>34.043</b>	<b>(27.752)</b>
Novac i novčani ekvivalenti na početku godine	118.208	145.960
<b>Novac i novčani ekvivalenti na kraju godine</b>	<b>179.461</b>	<b>118.208</b>

**BILJEŠKA 1 – OPĆI PODACI**

**Osnutak i razvoj**

Podravka prehrambena industrija d.d., Koprivnica („Društvo“) osnovana je u Hrvatskoj. Osnovne poslovne aktivnosti Grupe su proizvodnja širokog asortimana prehrambenih proizvoda, bezalkoholnih pića te proizvodnja i distribucija lijekova, farmaceutskih proizvoda, kozmetike, pomoćnih ljekovitih preparata i ostalih kemijskih proizvoda. Grupu čini matično Društvo Podravka d.d. zajedno sa svojim ovisnim društvima.

Sjedište Grupe nalazi se u Koprivnici, Hrvatska, na adresi Ante Starčevića 32.

Dionice Društva kotiraju na Službenom tržištu Zagrebačke burze.

**Uprava i direktori**

*Skupština Društva*

Skupština Društva se sastoji od članova koji zastupaju interese društva Podravka d.d.:

Predsjednik	Hrvoje Matić
Zamjenik predsjednika	Ivan Mesić

Članove Skupštine čini svaki dioničar pojedinačno ili punomoćnik dioničara.

*Nadzorni odbor*

Članovi nadzornog odbora u 2013. godini:

Predsjednik	Dubravko Štimac
Zamjenik predsjednika	Mato Crkvenac
Član	Ivana Matovina
Član	Milan Stojanović
Član	Petar Vlaić
Član	Dinko Novoselec
Član	Petar Miladin
Član	Martinka Mardetko-Vuković
Član	Ivo Družić

*Uprava u 2013. godini*

Predsjednik	Zvonimir Mršić
Član	Jadranka Ivanković
Član	Olivija Jakupec
Član	Miroslav Klepač
Član	Jorn Pedersen
Član	Hrvoje Kolarić



**BILJEŠKA 2 – OSNOVE PRIPREME**

*(i) Izjava o usklađenosti*

Konsolidirani financijski izvještaji pripremljeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja usvojenim od strane Europske Unije ("MSFI").

Financijski izvještaji prezentirani su za Grupu. Financijski izvještaji Grupe sadrže konsolidirane financijske izvještaje Društva i njegovih ovisnih društava. Nekonsolidirani izvještaji koje je Društvo obvezno pripremiti u skladu s MSFI objavljeni su zasebno te izdani na isti datum kad i ovi konsolidirani izvještaji.

Financijske izvještaje odobrila je Uprava na dan 1. travnja 2014. godine.

## BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANE FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE (NASTAVAK)

ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2013.

### BILJEŠKA 3- PREKINUTO POSLOVANJE

Odlukom Uprave Društva od dana 20. lipnja 2013. objavljena je namjera pokretanja postupka za izlazak iz poslovnog programa Pića radi unapređenja poslovanja, smanjenja operativnih troškova i jačanja inovativnosti i konkurentnosti kompanije u njenim ključnim poslovnim programima. Na datum izvještavanja Društvo je program Pića klasificiralo kao prekinuto poslovanje u skladu s MSFI 5.

Društvo je iniciralo proces prodaje programa Pića i predmetne grupe za otuđenje te očekuje realizaciju prodaje tijekom 2014. godine.

Društvo je priznalo 29.231 tisuća kuna troška po osnovi svodenja vrijednosti grupe za otuđenje namijenjene prodaji na nižu od knjigovodstvene vrijednosti i fer vrijednosti umanjene za troškove prodaje. Trošak umanjena priznat je unutar ostalih troškova prekinutog poslovanja.

Trošak amortizacije koji se odnosi na prekinuto poslovanje iznosi 12.735 tisuća kuna (2012: 12.098 tisuća kuna). Unutar izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti za prekinuto poslovanje Društvo je priznalo trošak obračunatih poticajnih otpremnina u iznosu od 1.621 tisuću kuna (2012: 1.083 tisuća kuna).

*Izveštaj o sveobuhvatnoj dobiti za prekinuto poslovanje je kako slijedi:*

*(u tisućama kuna)*

	Prekinuto poslovanje	
	2013.	2012.
Prihodi od prodaje	124.934	143.992
Troškovi sadržani u prodanim proizvodima	(99.469)	(108.884)
<b>Bruto dobit</b>	<b>25.465</b>	<b>35.108</b>
Operativni troškovi	(52.058)	(68.345)
Ostali troškovi	(29.321)	-
<b>Operativni gubitak</b>	<b>(55.914)</b>	<b>(33.237)</b>
<b>Gubitak prije poreza</b>	<b>(55.914)</b>	<b>(33.237)</b>
<b>Porez na dobit</b>	-	-
<b>Gubitak za godinu</b>	<b>(55.914)</b>	<b>(33.237)</b>
<b>Gubitak po dionici (u kunama)</b>		
- osnovna	(10,67)	(6,34)
- razrijeđena	(10,67)	(6,34)

Gubici iz prekinutog poslovanja u iznosu od 55.914 tisuća kuna (2012: 33.237 tisuća kuna) se u potpunosti pripisuju vlasnicima matičnog Društva.

*Novčani tok iz prekinutog poslovanja je kako slijedi:*

*(u tisućama kuna)*

	2013.	2012.
Neto novac od poslovnih aktivnosti	(9.419)	(23.423)
Neto novac od financijskih aktivnosti	-	-
Neto novac korišten u ulagačkim aktivnostima	(5.945)	(9.093)
	<b>(15.364)</b>	<b>(32.516)</b>

## BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANE FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE (NASTAVAK)

ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2013.

### BILJEŠKA 3 - PREKINUTO POSLOVANJE (NASTAVAK)

Grupa za otuđenje namijenjena prodaji

Imovina grupe za otuđenje namijenjene prodaji na 31. prosinca 2013. je kako slijedi:

(u tisućama kuna)	<u>2013.</u>
Zemljišta i objekti	34.258
Oprema	41.498
Zalihe	<u>8.967</u>
	<u>84.723</u>

Grupa iz praktičnih razloga nije u mogućnosti prikazati obveze za grupu za otuđenje namijenjenu prodaji na 31. prosinca 2013.

#### Mjerenje fer vrijednosti

Nekretnine unutar grupe za otuđenje vrednovane su po fer vrijednosti umanjenoj za troškove prodaje budući da je ta vrijednost niža od neto knjigovodstvene vrijednosti.

#### (i) Hijerarhija fer vrijednosti

Jednokratno mjerenje fer vrijednosti grupe za otuđenje u iznosu od 34.258 tisuća kuna kategorizirano je, sukladno ulaznim varijablama korištenim u procjeni vrijednosti, kao razina 3.

#### (ii) Metoda procjene i značajne ulazne varijable

Sljedeća tablica prikazuje sažetak metoda i tehnika procjene fer vrijednosti grupe za otuđenje te značajne ulazne varijable korištene prilikom procjene:

Metode i tehnike procjene	Značajne ulazne varijable koje nisu vidljive
<i>Kapitalizacija prihoda i metoda usporedivih vrijednosti</i>	Prosječna stopa prinosa: 13%
Kod građevinskih objekata, model vrednovanja razmatra sadašnju vrijednost neto novčanih tokova koju bi imovina mogla generirati od najma uzimajući u obzir očekivani neto najam na osnovi usporedivih transakcija.	Među ostalim čimbenicima, procijenjena diskontna stopa razmatra kvalitetu objekta i njegov položaj i trenutno ostvarive uvjete zakupa na sličnoj geografskoj lokaciji za usporediv tip nekretnine.
Kod zemljišta, model razmatra stvarno postignute prodajne vrijednosti pri prodaji usporedivih zemljišta na sličnoj lokaciji.	

**BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANE FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE (NASTAVAK)****ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2013.****BILJEŠKA 4 – INFORMACIJE O SEGMENTIMA****Prihodi od prodaje**

	2013.	2012.
	<i>(u tisućama kuna)</i>	
Prihodi od prodaje proizvoda i trgovačke robe	3.475.790	3.446.317
Prihodi od prodaje usluga	25.287	36.357
	<b>3.501.077</b>	<b>3.482.674</b>

Grupa je za potrebe upravljanja organizirana u poslovne jedinice prema kriteriju srodnosti pojedinih grupa proizvoda te su u tu svrhu utvrđeni izvještajni segmenti sukladno kvantitativnim pragovima za izvještavanje po segmentima. Tijekom 2013. godine, Društvo je promijenilo način izvještavanja po segmentima. Izvještajni segmenti Grupe utvrđeni su kako slijedi:

- Kulinarstvo
- Slastice, snackovi i napici
- Dječja hrana, hrana za doručak i ostala hrana
- Meso i mesni proizvodi
- Ostalo
- Farmaceutika

Izvještajni segmenti sastavni su dio internih financijskih izvještaja. Interne financijske izvještaje redovito pregledava Uprava Društva koja je i glavni donositelj poslovnih odluka te koja na osnovu njih ocjenjuje uspješnost poslovanja te donosi poslovne odluke.

**Prihodi i rezultati poslovanja po segmentima**

Slijedi analiza prihoda i rezultata Grupe po izvještajnim segmentima koji su prikazani u skladu sa MSFI 8 te usklada rezultata poslovanja po segmentima sa dobiti ili gubitkom prije oporezivanja prikazanim u konsolidiranom izvještaju o sveobuhvatnoj dobiti. Prikazani prihodi od prodaje odnose se na prihode ostvarene prodajom vanjskim kupcima. Prodaja među izvještajnim segmentima eliminira se prilikom konsolidacije.

<i>(u tisućama kuna)</i>	<b>Prihodi segmenta</b>		<b>Dobit segmenta</b>	
	2013.	2012.	2013.	2012.
Kulinarstvo	932.235	902.821	198.939	191.810
Slastice, snackovi i napici	174.036	165.184	12.172	9.099
Dječja hrana, hr.za doručak i ost.hrana	912.314	899.064	15.973	(2.553)
Meso i mesni proizvodi	281.566	344.071	(6.736)	(3.373)
Ostali	349.656	345.818	(9.377)	(12.941)
Farmaceutika	851.270	825.716	144.725	130.780
	<b>3.501.077</b>	<b>3.482.674</b>	<b>355.696</b>	<b>312.822</b>
Financijski prihodi			5.314	1.715
Ostali prihodi			9.589	17.006
Središnji administrativni troškovi			(116.865)	(155.377)
Ostali troškovi			(61.474)	(37.914)
Financijski troškovi			(66.523)	(74.901)
<b>Dobit prije poreza</b>			<b>125.737</b>	<b>63.351</b>

## BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANE FINACIJSKE IZVJEŠTAJE (NASTAVAK)

ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2013.

---

### BILJEŠKA 4 – INFORMACIJE O SEGMENTIMA (NASTAVAK)

#### Prihodi i rezultati poslovanja po segmentima (nastavak)

Segment Kulinarstvo obuhvaća sljedeće grupe proizvoda: Dodaci jelima i bujoni, Podravka jela, Mješavine za pripremu jela.

Segment Slastice, snackovi i napici obuhvaća sljedeće grupe proizvoda: Slastice, Snack i Napici.

Segment Dječja hrana, hrana za doručak i ostala hrana obuhvaća sljedeće grupe proizvoda: Dječja hrana, Hrana za doručak, Povrće, kondimenti i pekarstvo, Mediteranska hrana, Zamrznuta hrana.

Segment Meso i mesni proizvodi obuhvaća sljedeće grupe proizvoda: Gotova jela i mesni umaci, Kobasice, Pašetete i naresci, Meso.

Segment ostalo obuhvaća sljedeće grupe proizvoda: Privatne marke, Uslužna proizvodnja, Trgovačka roba i Ostalo (usluge).

Segment Farmaceutika obuhvaća sljedeće grupe proizvoda: Etički lijekovi (lijekovi uz liječnički recept koje financira Ministarstvo zdravlja) i Bezreceptni program (lijekovi bez liječničkog recepta).

Računovodstvene politike izvještajnih segmenata su jednake računovodstvenim politikama Grupe. Dobit segmenta predstavlja dobit koju je svaki segment ostvario bez raspoređivanja središnjih administrativnih troškova, ostalih prihoda, ostalih troškova, financijskih troškova te poreznih rashoda, a to je pokazatelj poslovanja koji se kroz izvještaj podnosi glavnom izvršnom direktoru kako bi mogao donijeti odluku o raspoređivanju resursa i ocijeniti uspješnost poslovanja segmenta.

#### Umanjenje vrijednosti goodwilla i nematerijalne imovine

Temeljem provedenih testova umanjenja vrijednosti goodwilla i nematerijalne imovine s neograničenim vijekom uporabe, Grupa je tijekom 2013. godine izvršila sljedeća umanjenja vrijednosti:

	Goodwill	Brandovi	Prava
<i>Poslovni segment</i>	<i>(u tisućama kuna)</i>		
Kulinarstvo	-	10.300	-
Slastice, snackovi i napici	-	671	-
Farmaceutika	13.605	-	-
	<b>13.605</b>	<b>10.971</b>	-

## BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANE FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE (NASTAVAK)

ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2013.

### BILJEŠKA 4 – INFORMACIJE O SEGMENTIMA (NASTAVAK)

#### Teritorijalna analiza poslovanja

Grupa posluje u četiri glavna teritorijalna područja po kojima su iskazani prihodi od vanjskih kupaca.

(u tisućama kuna)	Prihodi od vanjskih kupaca	
	2013.	2012.
Tržište Hrvatske	1.483.479	1.579.367
Tržište Jugoistočne Europe	916.122	877.709
Tržište Srednje i Istočne Europe	788.673	727.922
Tržište Zapadne Europe i prekomorskih zemalja	312.803	297.676
	<b>3.501.077</b>	<b>3.482.674</b>

#### Informacije o najvećim kupcima

Od ukupne vrijednosti prodaje vanjskim kupcima 44% (2012: 47%) je prodano na tržištu Hrvatske. Preostalih 56% (2012: 53%) prodaje ostvareno je na inozemnim tržištima. Top 20 kupaca u vrijednosti prodaje vanjskim kupcima sudjeluje s 43% (2012: 42%). Grupa nema značajne izloženosti prema pojedinom velikom kupcu.

Niže je dan detaljniji pregled zemalja po teritorijalnom području:

Jugoistočna Europa	Centralna Europa	Istočna Europa	Zapadna Europa	Prekomorske zemlje	Nova tržišta
Albanija	Bugarska	Armenija	Austrija	Argentina	Egipat
Bosna i Hercegovina	Češka	Bjelorusija	Francuska	Australija	Jordan
Crna Gora	Mađarska	Kazahstan	Italija	Kanada	Liberija
Kosovo	Poljska	Kirgistan	Nizozemska	Novi Zeland	Turska
Makedonija	Rumunjska	Latvija	Njemačka	SAD	Uj.Ar. Emir.
Slovenija	Slovačka	Litva	Švedska		
Srbija		Ruska federacija	Švicarska		
		Turkmenistan	Vel. Britanija		
		Ukrajina			

**BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANE FINACIJSKE IZVJEŠTAJE (NASTAVAK)****ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2013.****BILJEŠKA 5 – OVISNA DRUŠTVA**

Grupu čini Društvo i slijedeća ovisna društva u kojem Društvo posjeduje vlasnički udjel iznad 50% i kontrolu:

Naziv ovisnog društva	Zemlja	2013.	2012.	Glavna djelatnost
Belupo d.d., Koprivnica	Hrvatska	100%	100%	Proizvodnja i distribucija lijekova
Belupo doel, Skopje*	Makedonija	100%	100%	Prodaja i distribucija lijekova
Belupo s.r.o. Bratislava*	Slovačka	100%	100%	Prodaja i distribucija lijekova
Belupo Ljubljana*	Slovenija	100%	100%	Prodaja i distribucija lijekova
Ljekarne Deltis Pharm Koprivnica*	Hrvatska	100%	100%	Prodaja i distribucija lijekova
	Bosna i			
Farmavita d.o.o. Vogošća*	Hercegovina	65%	65%	Proizvodnja i distribucija lijekova
Danica d.o.o., Koprivnica	Hrvatska	100%	100%	Proizvodnja i prerada mesa
Lero d.o.o., Rijeka	Hrvatska	100%	100%	Proizvodnja pića
Ital-Ice d.o.o., Poreč	Hrvatska	100%	100%	Proizvodnja sladoleda
KOTI Nekretnine d.o.o., Koprivnica	Hrvatska	100%	100%	Usluge
Podravka Inženjering d.o.o., Koprivnica	Hrvatska	100%	100%	Usluge
Poni trgovina d.o.o., Koprivnica	Hrvatska	100%	100%	Prodaja trgovačke robe
Studenac d.o.o. Koprivnica	Hrvatska	100%	-	Proizvodnja i prodaja pića
Lagris a.s., Lhota u Luhačovic	Češka	100%	100%	Proizvodnja i prodaja riže
Podravka-Polska Sp.z o.o., Kostrzyn	Poljska	100%	100%	Proizv. i prodaja dodataka jelima
Podravka-International Kft, Budapest	Mađarska	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Podravka d.o.o., Ljubljana	Slovenija	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Podravka d.o.o., Beograd	Srbija	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Podravka-Int. Deutschland –“Konar” GmbH	Njemačka	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Podravka-International s.r.o., Zvolen **	Slovačka	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Podravka d.o.o., Podgorica	Crna Gora	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Podravka International, Turska ***	Turska	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Podravka-International Pty Ltd, Sydney	Australija	99%	99%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Sana d.o.o., Hoče	Slovenija	100%	100%	Proizvodnja vafli
Podravka-International s.r.l., Bucharest	Rumunjska	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Podravka d.o.o., Skopje	Makedonija	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
	Bosna i			
Podravka d.o.o., Sarajevo	Hercegovina	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Podravka-International e.o.o.d., Sofia	Bugarska	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića
Podravka-International Inc. Wilmington	SAD	100%	100%	Prodaja i distribucija hrane i pića

\* Grupa drži navedene udjele posredno preko ovisnog društva Belupo d.d.

\*\*25% udjela Grupa drži posredno preko ovisnog društva Lagris a.s., Lhota u Luhačovic

\*\*\*25% udjela Grupa drži posredno preko ovisnog društva Danica d.o.o., Koprivnica